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جناب آقای دکترکیوانی

معاون محترم معاونت تحقیقات و فناوری 

با سلام و احترام،

همانطور که مستحضر هستید کتابخانه مرکزی، از ۵ خرداد امسال با هدف برگزاری کارگاههای آموزشی، واحد 

نیازسنجی و برگزار کارگاههای آموزشی به سرپرستی سرکار خانم دکتر شادی اسدزندی از اعضای هیاتعلمی گروه کتابداری و 

اطلاعرسانی پزشکی، را ایجاد نمود. در ادامه گزارشی از نحوه برگزاری کارگاههای آموزشی خدمتتان ارائه میشود.

هدف اصلی از برگزاری کارگاهها برندسازی برای کتابخانه و جذب سرمایه مالی بود، لذا این واحد در اولین قدم، اقدام 

به نیازسنجی از مراکز تابعه دانشگاه در خصوص موضوعات پژوهشی مورد نیاز آن واحد نمود که نامه آن در تاریخ ۲۲ تیر ماه 

برای تمامی معاونت های پژوهشی مراکز تابعه ارسال شد. در نهایت تا تاریخ ۱۵ مرداد ماه مراکز نیازهای پژوهشی خود را به 

واحد اعلام کردند که پس از بررسی آنها اولویت بندی عناوین در جلسات متعدد کتابخانه مرکزی صورت گرفت و لیستی از 

عناوین مورد نیاز دانشگاه تهیه شد. 

عناوین کارگاهها در حوزههای جستجو، نگارش علمی، انتشار علمی و علم سنجی بودند که در ادامه به صورت کامل 

معرفی میگردند. پس از تایید عناوین، از اواسط شهریور ماه اقدام به جذب مدرسین توانمند از پردیس دانشگاه شد که در نهایت 

جمعی از دانشجویان دکترای توانمند داوطلب برگزاری کارگاه ها شدند. عناوین مورد نظر هر پژوهشگر برای تهیه محتوا در 

اختیار آنها قرار گرفت. البته لازم به ذکر است که مولفههایی همچون، اصالت و تازگی محتوا، عدم کپی برداری صرف از متون و 

توجه به اصول زیبایی شناختی در محتوا به آنها یادآورشد.

مدرسین محترم از اواسط مهر ماه اقدام به تهیه محتوا نموده و تا اواسط آبان ماه تعدادی از آنها محتواهای خود را در 

اختیار کارشناس واحد سرکار خانم سمیه رضوی قرار دادند. از آنجا که کیفیت محتوا دراین کارگاه ها بسیار مهم است، محتواها 

در اختیار یکی از کارشناسان مرکز، سرکار خانم دکتر تمجید، که خود با این حوزهها آشنایی داشته و الفبای پژوهش را به خوبی 
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میشناسد قرار گرفت و ایشان کلیه محتواها را به صورت مجزا بررسی و نظراتی را در جهت ارتقا کیفیت کار به مدرسین اعلام 

نمودند. مدرسین نیز درعرض یک هفته ملزم به اصلاحات کار شدند. 

حال با توجه به آنکه نیمی از محتواهای ارسالی بررسی شده است، واحد نیازسنجی پس از هماهنگی با مدرسین و 

تعیین تاریخهای برگزاری، از ۱۲ آذر اقدام به برگزاری کارگاهها خواهد کرد که در هر ماه تا انتهای سال، حدود ۵ کارگاه در 

سالن طبقه چهار کتابخانه از ساعت ۱۳ لغایت ۱۵ برگزار خواهد شد (فایل کارگاه پیوست شده است). شرکت در کارگاهها به 

شکل حضوری و مجازی و منوط به پرداخت هزینه خواهد بود.  پوستر هر کارگاه یک هفته قبل از شروع تهیه و برای مراکز تابعه 

دانشگاه، معاونتهای پژوهشی دانشگاههای دیگر ارسال و اطلاع رسانی میشود.   

در ادامه توضیح کوتاهی از عناوین کارگاهها ارائه میشود:

دو مجموعه راهبر جستجو۱ و ۲ در راستای آموزش جستجوی حرفهای و متناظر با توانمندیهای لازم برای جستجو 

در مطالعات مرور نظام مند در نظر گرفته شده است. در این کارگاهها به بررسی انواع منابع اطلاعاتی برای استخراج اطلاعات، 

 ،Web of Science استانداردسازی کلیدواژگان، نحوه ساخت سینتکس جستجو، آشنایی مقدماتی و پشرفته با پایگاه اطلاعاتی

Cochrane ،PubMed ،Scops و ...  پرداخته میشود. 

کارگاه های انتخاب موضوع و موضوعات داغ، نحوه نگارش پروپزال و مقاله، نکات کلیدی نرم افزار Word در تنظیم 

مقالات برای مجله و آشنایی با نرم افزارهای مدیریت منایع همچون اندنوت و مندلی به بحث نگارش علمی مقدماتی و پیشرفته 

خواهد پرداخت.

کارگاه های علم سنجی که توسط گروه علم سنجی دانشگاه برگزار میشود، کلیات و شاخص های علم سنجی و در 

نهایت نرم افزارهای کاربردی در علم سنجی را معرفی خواهند کرد.

کارگاه های اخلاق در پژوهش که تمامی نکات لازم از سرقت ادبی تا بدرفتاری های علمی را به علاقه مندان آموزش 

خواهد دارد.
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در مجموعه کارگاه های انتشار علمی نیز نکات لازم از شناسایی مجلات برای یک مقاله، نحوه سابمیت مقاله و مقالات 

دسترسی رایگان آموزش داده خواهد شد.

رونوشت:
سرکار خانم دکتر شادی اسدزندی مسئول محترم نیاز سنجی و برگزاری کارگاه های آموزشی


